

براساس این توافق حضور سازمان ملل در شهر الحدیده و بنادر مذکور افزایش می‌یابد| هر دو طرف متعهد می‌شوند که هیچ گونه تجهیزات نظامی به استان الحدیده وارد نکنند و فوراً تمامی درگیری‌ها را در این شهر، بندر الحدیده و بنادر الصلیف و رأس عیسی متوقف کنند.

افراد مسلح باید ظرف ۱۴ روز از الحدیده عقب‌نشینی کنند؛



توافق آتش بس یمن که طرف‌های یمنی روز گذشته در سوئد به آن دست یافتند و بر توقف فوری درگیری‌ها در استان الحدیده و بندر آن تاکید دارد وارد فاز اجرایی شد. به گزارش اسپاداناخبر و به نقل از شبکه اسکای نیوز، طرف‌های یمنی در پایان نشست صلح خود در سوئد که تحت نظارت سازمان ملل برگزار شد، با توقف فوری درگیری‌ها در شهر ساحلی الحدیده و خارج کردن گروه‌های مسلح از این شهر توافق کردند. براساس این توافق هر دو طرف متعهد می‌شوند که هیچ گونه تجهیزات نظامی به استان الحدیده وارد نکنند و فوراً تمامی درگیری‌ها را در این شهر و بندر الحدیده و بنادر الصلیف و رأس عیسی را متوقف کنند. همچنین قرار است رئیس کمیته هماهنگی گزارشات هفتگی درباره اجرای این توافق ارائه کند. براساس توافق اجرا شده افراد مسلح باید ظرف ۱۴ روز از این شهر و بندر آن عقب‌نشینی کنند. فرار است کمیته‌ای نیز برای استقرار مجدد نیروهای دو طرف در الحدیده با نظارت سازمان ملل تشکیل شود. همچنین قرار است تمامی درآمد‌های بنادر الحدیده و الصلیف و رأس عیسی به بانک مرکزی یمن انتقال یابد تا از طریق شعبه موجود در الحدیده حقوق کارمندان پرداخت شود. تمامی طرف‌ها باید رفت و آمد غیرنظامیان و ورود کالاها به شهر الحدیده و بنادر الحدیده و الصلیف و رأس عیسی را تسهیل کنند و مانع ورود کمک‌های بشردوستانه نشوند. براساس این توافق حضور سازمان ملل در شهر الحدیده و بنادر مذکور افزایش می‌یابد. سازمان ملل نقش مهمی در حمایت از اداره و تفتیش مؤسسه کل بنادر الحدیده، الصلیف و رأس عیسی خواهد داشت. همچنین مسئولیت امنیت الحدیده و بنادر مذکور به عهده نیروهای امنیتی محلی خواهد بود. در همین راستا، وزارت خارجه آمریکا از توافق طرف‌های یمنی درباره الحدیده و تعز استقبال کرد. در بیانیه این وزارتخانه آمده است: این توافق گام مهمی برای حل بحران یمن است. اقدامات آتی باید شامل کاهش تنش‌ها و خشونت‌ها باشد تا فرصت واقعی برای موفقیت مذاکرات آتی به دست آید. وزارت خارجه آمریکا از مارتین گریفیت، فرستاده سازمان ملل به یمن به خاطر رهبری این مذاکرات و تلاشش برای موفقیت آن قدردانی کرد. این وزارتخانه از سوئد، عربستان، امارات، عمان و کویت به خاطر "نقششان در تسهیل و حمایت از مذاکرات" قدردانی کرد. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: صلح ممکن است و پایان این مذاکرات احتمالاً آغاز فصل جدیدی در یمن است. در همین راستا انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات از توافق سوئد استقبال کرد و گفت: ائتلاف عربی به ممانعت از عملیات نظامی در شهر الحدیده و بندر آن به خاطر غیرنظامیان و زیرساخت انسانی پایبند بود و امروز این بندر می‌تواند نقش مهمی در سطح تجاری و انسانی باشد. همچنین کویت از توافق طرف‌های یمنی در سوئد استقبال کرد. یک منبع در وزارت خارجه کویت گفت: این توافق اقدام مهم و مثبتی برای حل فراگیر بحران یمن است. ما از طرف‌های یمنی می‌خواهیم به این توافق پایبند باشند. این منبع از تلاش‌های سوئد و سازمان ملل برای رسیدن به این توافق استقبال کرد. مصر نیز از توافق طرف‌های یمنی درباره الحدیده و تعز استقبال کرد. وزارت خارجه مصر اعلام کرد: این توافق گام مهمی برای رسیدن به حل و فصل فراگیر براساس قطعنامه ۲۲۱۶ است. وزارت خارجه بحرین نیز از این توافق استقبال کرد و "نقش محوری ائتلاف عربی در عرصه سیاسی و انسانی یمن" را ستود. وزارت خارجه بحرین اعلام کرد: ما خواهان حل سیاسی فراگیر برای بازگشت امنیت و صلح و ثبات به یمن براساس نتایج مذاکرات ملی و طرح شورای همکاری خلیج فارس و قطعنامه ۲۲۱۶ شورای امنیت هستیم. منبع/ ایسنا

برچسب ها: [سازمان ملل](#) [1]

[خاورمیانه](#) [2]

